
Year Months Week Start Date Week Event (Undergraduate)

August 

31

7

Prophet Mohammed Birth day 

Holiday (expected 7/9)

14

21

23 September General 

Orientation day for direct entry 

and transfer students

28 1

28 september Programme 

induction day for first year 

students only

 First day of classes Term1 UG 

29/9

5 2

12 3

19 4

26 5

2 6

9 7

16 8

23

National day Holiday 

(expected) 9

30 10

7 11

14 12

21 13

28 14 Last week of classes T1 (UG)

4 Reading week

11

Accession Day 11/1
Final Exam Week T1 (UG)

18

Al isra' wal mi'raj holiday 

(expected 16/1)

Final Exam Week T1 (UG)

25 Term Break  

1 Term Break  

8 1 First day of classes Term2 (UG)  

15

Ramadhan (expected 18/2) 2

22 3 Ramadhan

1 4 Ramadhan

8 5 Ramadhan

15 6 Ramadhan

22

Eid al fitr (expected 20/3) 7

29 8

5 9

12

10

19 11

26 12

3 13

10 14 Last week of classes T1 (UG)

17 Reading week

24

Eid al adhha (expected 27/5)
Reading week

31 Final Exam Week T2 (UG)

7 Final Exam Week T2 (UG)

14

First day of Muharram 1447 

17/6

21

28

5

12

19

26

2 Resit Exam (UG )

9

16

23

30

6

13

20

27 AY 26/27 classes start 

2026

Undergraduate Academic Calendar 2025/2026

January

February

March 

April 

May

June

July

August

September

2025

September

October

November

December



الحدث رقم الأسبوع تاريخ بداية الأسبوع الشهر السنة

31 أغسطس

7

 إجازة المولد النبوي الشريف تقريبا بتاريخ 

(7/9متوقع )

14

  لطلبة البكالوريوس المنتقلين الى الجامعة والطلبة 23/9اليوم التعريفي 

الحاصلين على القبول المباشر في البرنامج
21

 بالبرامج لطلبة السنة الاولى فقط28/9 اليوم التعريفي 

29/9 بداية التدريس للفصل الدراسي الأول لجميع السنوات الدراسية 
1 28

2 5

3 12

4 19

5 26

6 2

7 9

8 16

9
23

(متوقع )إجازة اليوم الوطني 

10 30

11 7

12 14

13 21

آخر أسبوع للتدريس للفصل الدراسي الأول 14 28

إجازة للاستعداد للاختبارات 4

الأسبوع الأول للاختبارات
11

(11/1متوقع )إجازة يوم تولي السلطان الحكم  

الأسبوع الثاني للاختبارات
18

(16/1متوقع )إجازة الاسراء والمعراج يتوقع 

إجازة 25

إجازة 1

بداية التدريس للفصل الدراسي الثاني 1 8

2
15

(18/2متوقع )بداية شهر رمضان المبارك 

رمضان 3 22

رمضان 4 1

رمضان 5 8

رمضان 6 15

7
22

(20/3متوقع )عيد الفطر 

8 29

9 5

10 12

11 19

12 26

13 3

آخر أسبوع دراسي في الفصل الدراسي الثاني 14 10

إجازة الاستعداد للاختبارات 17

إجازة الاستعداد للاختبارات
24

(27/5متوقع )عيد الاضحى 

الأسبوع الأول للاختبارات 31

الأسبوع الثاني للاختبارات 7

14

إجازة رأس السنة الهجرية غرة محرم

(1447 17/6متوقع )

21

28

5

12

19

26

أسبوع إعادة الاختبارات لبرامج البكالوريوس والدبلوم 2

9

16

23

30

6

13

20

26/27بداية السنة الأكاديمية   27

(الدبلوم والبكالوريوس)التقويم الأكاديمي للمرحلة الجامعية الأولى 

2025

سبتمبر

أكتوبر

نوفمبر

ديسمبر

م2025-2026للعام الأكاديمي  

يونيو

يوليو

أغسطس

سبتمبر

2026

يناير

فبراير

مارس

أبريل

مايو




