

Undergraduate Academic Calendar 2025/2026				
Year	Months	Week Start Date	Week	Event (Undergraduate)
2025	August	31		
		7 Prophet Mohammed Birth day Holiday (expected 7/9)		
		14		
		21		23 September General Orientation day for direct entry and transfer students
	September	28	1	28 september Programme induction day for first year students only First day of classes Term1 UG 29/9
		5	2	
		12	3	
		19	4	
	October	26	5	
		2	6	
		9	7	
		16	8	
	November	23 National day Holiday (expected)	9	
		30	10	
		7	11	
		14	12	
	December	21	13	
		28	14	Last week of classes T1 (UG)
		4		Reading week
		11 Accession Day 11/1		Final Exam Week T1 (UG)
2026	January	18 Al isra' wal mi'raj holiday (expected 16/1)		Final Exam Week T1 (UG)
		25		Term Break
		1		Term Break
		8	1	First day of classes Term2 (UG)
	February	15 Ramadhan (expected 18/2)	2	
		22	3	Ramadhan
		1	4	Ramadhan
		8	5	Ramadhan
	March	15	6	Ramadhan
		22 Eid al fitr (expected 20/3)	7	
		29	8	
		5	9	
	April	12	10	
		19	11	
		26	12	
		3	13	
	May	10	14	Last week of classes T1 (UG)
		17		Reading week
		24 Eid al adhha (expected 27/5)		Reading week
		31		Final Exam Week T2 (UG)
	June	7		Final Exam Week T2 (UG)
		14 First day of Muharram 1447 17/6		
		21		
		28		
	July	5		
		12		
		19		
		26		
	August	2		Resit Exam (UG)
		9		
		16		
		23		
	September	30		
		6		
		13		
		20		
		27		AY 26/27 classes start

التقويم الأكاديمي للمرحلة الجامعية الأولى (الدبلوم والبكالوريوس)

لعام الأكاديمي 2025-2026م

الحدث	رقم الأسبوع	تاريخ بداية الأسبوع	الشهر	السنة
		31	أغسطس	
		7 إجازة المولد النبوي الشريف تقريباً بتاريخ (7/9 متوقع)	سبتمبر	
اليوم التعريفي 9/23 لطلبة البكالوريوس المنتقلين إلى الجامعة والطلبة الحاصلين على القبول المباشر في البرنامج		14	سبتمبر	
اليوم التعريفي 28/9 بالبرامج لطلبة السنة الأولى فقط بداية التدريس للفصل الدراسي الأول لجميع السنوات الدراسية 9/29	1	21 28	أكتوبر	2025
	2	5	أكتوبر	
	3	12	أكتوبر	
	4	19	أكتوبر	
	5	26	أكتوبر	
	6	2	نوفمبر	
	7	9	نوفمبر	
	8	16	نوفمبر	
	9	23 إجازة اليوم الوطني (متوقع)	نوفمبر	
	10	30	ديسمبر	
	11	7	ديسمبر	
	12	14	ديسمبر	
	13	21	ديسمبر	
آخر أسبوع للتدريس للفصل الدراسي الأول إجازة الاستعداد للاختبارات	14	28 4	ديسمبر	
الأسبوع الأول للاختبارات		11 إجازة يوم تولي السلطان الحكم (متوقع 11/1)	يناير	
الأسبوع الثاني للاختبارات		18 إجازة الأسراء والمراجع يتوقع (متوقع 16/1)	يناير	
إجازة		25	فبراير	
إجازة		1	فبراير	
بداية التدريس للفصل الدراسي الثاني	1	8	فبراير	
	2	15 بداية شهر رمضان المبارك (متوقع 18/2)	فبراير	
رمضان	3	22	مارس	
رمضان	4	1	مارس	
رمضان	5	8	مارس	
رمضان	6	15	مارس	
	7	22 عيد الفطر (متوقع 20/3)	مارس	
	8	29	أبريل	
	9	5	أبريل	
	10	12	أبريل	
	11	19	أبريل	
	12	26	أبريل	
	13	3	أبريل	
آخر أسبوع دراسي في الفصل الدراسي الثاني	14	10	مايو	
إجازة الاستعداد للاختبارات		17	مايو	
إجازة الاستعداد للاختبارات		24 عيد الأضحى (متوقع 27/5)	مايو	
الأسبوع الأول للاختبارات		31	يونيو	
الأسبوع الثاني للاختبارات		7	يونيو	
		14 إجازة رأس السنة المجربية غرة محرم (1447 17/6 متوقع)	يونيو	
		21	يونيو	
		28	يونيو	
		5	يونيو	
		12	يونيو	
		19	يونيو	
		26	يونيو	
أسبوع إعادة الاختبارات لبرامج البكالوريوس والدبلوم		2	أغسطس	
		9	أغسطس	
		16	أغسطس	
		23	أغسطس	
		30	أغسطس	
		6	سبتمبر	
		13	سبتمبر	
		20	سبتمبر	
بداية السنة الأكاديمية 26/27		27	سبتمبر	